г

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0306.20'22--м ISO:З/6
7

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Красногорск Московской области от 15.05.2020 № 886/5 «Об утверждении

Порядка формирования перечня налоговых расходов городского
округа Красногорск Московской области и оценки

налоговых расходов городского округа
Красногорск Московской области»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в связи с изменениями структуры администрации городского
округа Красногорск и новыми назначениями должностных лиц в
администрации городского округа Красногорск, руководствуясь У ставом
городского округа Красногорск Московской области, постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского округа
Красногорск от 15.05.2020 №886/5 «Об утверждении Порядка формирования
перечня налоговых расходов городского округа Красногорск Московской
области и оценки налоговых расходов городского округа Красногорск
Московской области» (далее - постановление) следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Красногорск
В.С. Горшкову.».

2. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов
городского округа Красногорск Московской области и оценки налоговых
расходов городского округа Красногорск Московской области, утвержденный
постановлением, следующие изменения:

1) приложение 1 «Перечень кураторов налоговых расходов» изложить в
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) пункт 1 приложения 5 «Методика оценки вклада предусмотренных для
плательщиков льгот в изменение значений показателя (индикатора)

достижения целей муниципальной программы городского округа и (или)
целей социально-экономической политики городского округа Красногорск, не·

относящихся I< муниципальным программам городского округа Красногорск»

(далее - Методика) изложить в следующей редакции:
* 015131

« 1. Целью предоставления налоговых льгот городского округа
Красногорск, установленных подпунктами 5 .1 - 5 .13 пункта 5 решения Совета
депутатов городского округа Красногорск от 26.10.2017 N 277 /18 "О
земельном налоге на территории городского округа Красногорск Московской
области" (далее Решение Совета депутатов), является оказание
дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан,
направленной на повышение качества и уровня жизни, обеспечение их
социальной защищенности, снижение уровня бедности.

Налоговые льготы, установленные подпунктами 5 .1 - 5 .13 пункта 5
Решения Совета депутатов, направлены на достижение показателя "Уровень
бедности", установленного муниципальной программой городского округа
Красногорск "Социальная защита населения".

Если в отчетном году один или более налогоплательщиков
воспользовались льготой, установленной подпунктами 5 .1 - 5 .13 пункта 5
Решения Совета депутатов, то результативность налогового расхода
городского округа по данной налоговой льготе признается достаточной.»;

3) пункты 4 и 5 Методики исключить.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа Красногорск Московской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск
Е.С. Горшкову.

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков

/
Ю.Г. Никифорова

Исполнитель Н.А.Гереш

Разоелано: в дело, прокуратура, Е.С. Горшкова, Е.Г. Татарчук , Н.А. Гереш,
Н.С. Тимошина, Д.Н. Герман, Г.М. Ковалева, Э.Э. Ризванова, О.В. Доманевская,
С.Н. Филаткина.

N
п/п

1

1

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Красногорск
Московской области

ота306,2022-Nо ($3/6

Приложение № 1
к Порядку формирования перечня

налоговых расходов городского округа
Красногорск Московской области и

оценки налоговых расходов городского округа
Красногорск Московской области

от 15.05.2020 N 886/5

ПЕРЕЧЕНЬ

КУРА ТОРОВ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ

Наименование налоговых Нормативно-правовые акты Куратор налогового
льгот, освобождений и иных городского округа Красногорск, расхода

преференций по налогам которыми предусматриваются
налоговые льготы,

освобождения и иные
преференции по налогам

2 3 4

Льготы, предоставляемые Пп. 4.1 п. 4 решения Совета Управление по
муниципальным учреждениям, депуrатов городского округа физической культуре и
учредителем которых является Красногорск "О земельном спорту, Управление
муниципальное образование налоге на территории культуры, туризма и

«городской округ городского округа Красногорск молодежной политики,
Красногорск» Московской Московской области" от Управление

области 26.10.2017 N 277/18 (пп.4.1. п .4 образования,
в данной редакции действует до Управление
31.12.2021 г. и применяется при благоустройства,
оценке налоговых расходов за Управление по

2021 год) безопасности

Льготы, предоставляемые Пп. 4.1 п. 4 решения Совета Управление
органам местного депуrатов городского округа бухгалтерского учета и

самоуправления городского Красногорск "О земельном отчетности
округа Красногорск налоге на территории
Московской области городского округа Красногорск

Московской области" от
26.10.2017N277/18(пп.4.1 п.4
в данной редакции действует с
О 1.01.2022 г. и применяется при
оценке налоговых расходов за
2022 год и последующие годы)

2 Льготы, предоставляемые Пп. 4.2 п. 4 решения Совета Управление земельно-

государственным депуrатов городского округа имущественных

учреждениям Московской Красногорск "О земельном отношений

области, вид деятельности налоге на территории

которых направлен на городского округа Красногорск

сопровождение процедуры Московской области" от

оформления права 26.10.2017 N 277/18

муниципальной ·собственности
и собственности Московской

области на объекты
недвижимости, включая

земельные участки

3 Льготы, предоставляемые Пп. 5.1 п. 5 решения Совета Управление по
Героям Советского Союза, депуrатов городского округа социальным вопросам

Героям Российской Красногорск "О земельном
Федерации, полным кавалерам налоге на территории

ордена Славы городского округа Красногорск
Московской области" от

26.10.2017 N 277/18

4 Льготы, предоставляемые Пп. 5.2 п. 5 решения Совета У правление по
инвалидам, имеющим I и II депутатов городского округа социальным вопросам

группы инвалидности, Красногорск "О земельном
инвалиды с детства, дети- налоге на территории

инвалиды, ветераны и городского округа Красноrорс1<:.
инвалиды Великой Московской области" от

Отечественной войны, а таюке 26.10.2017 N 277/18
ветераны и инвалиды боевых

действий

5 Льготы, предоставляемые Пп. 5.3. п. 5 решения Совета Управление по
гражданам, имеющим право на депутатов городского округа социальным вопросам

получение социальной Красногорск "О земельном
подцержки в соответствии с налоге на территории
Законом РФ "О социальной городского округа Красногорск

защите граждан, Московской области" от
подвергшихся воздействию 26.10.2017 N 277/18

радиации вследствие
катастрофы на Чернобыльской

АЭС" (в ред. Закона РФ от
18.06.1992 N 3061-1), в
соответствии с ФЗ от

26.11.1998 N 175-ФЗ "О
социальной защите граждан

Российской Федерации,
подвергшихся воздействию

радиации вследствие аварии в
1957 году на

производственном
объединении "Маяк" и сбросов
радиоактивных отходов в реку

Теча" и в соответствии с
Федеральным законом от

10.01.2002 N 2-ФЗ "О
социальных гарантиях

гражданам, подвергшимся
радиационному воздействию

вследствие ядерных

испытаний на
Семипалатинском полигоне"

6 Льготы, предоставляемые Пп. 5 .4 п. 5 решения Совета Управление по
гражданам, принимавшим в депутатов городского округа социальным вопросам

составе подразделений Красногорск "О земельном
особого риска налоге на территории

непосредственное участие в городского округа Красногорск
испытаниях ядерного и Московской области" от
термоядерного оружия, 26.10.2017 N 277/18

ликвидации аварий ядерных
установок на средствах
вооружения и военных

объектах

7 Льготы, предоставляемые Пп. 5.5 п. 5 решения Совета Управление по
гражданам, получившим или депутатов городского округа социальным вопросам
перенесшим лучевую болезнь Красногорск "О земельном
или ставшим инвалидами в налоге на территории

результате испытаний, учений городского округа Красногорск
или иных работ, связанных с Московской области" от

любыми видами ядерных 26.10.2017 N 277/18
установок, включая ядерное

оружие и космическую
технику

8 Льготы, предоставляемые Пп. 5.6 п. 5 решения Совета Управление по
лицам, признанным депутатов городского округа социальным вопросам

участниками Великой Красногорск "О земельном
Отечественной войны, в налоге на территории

соответствии с ФЗ "О городского округа Красногорск
ветеранах" от 12.01.1995 N 5- Московской области" от

ФЗ 26.10.2017 N 277/18

9 Льготы, предоставляемые Пп. 5. 7 п. 5 решения Совета Управление по
родителям и супруге депутатов городского округа социальным вопросам

(супругу), не вступившей в Красногорск "О земельном
повторный брак, погибших налоге на территории

(умерших) военнослужащих - городского округа Красногорск
участников Великой Московской области" от

Отечественной войны и 26.10.2017 N 277/18
боевых действий

10 Льготы, предоставляемые Пп. 5.8 п. 5 решения Совета Управление по
бывшим несовершеннолетним депутатов городского округа социальным вопросам
узникам концлагерей, гетто и Красногорск "О земельном
других мест принудительного налоге на территории

содержания, созданных городского округа Красногорск
фашистами и их союзниками в Московской области" от
период Второй мировой войны 26.10.2017 N 277/18

11 Льготы, предоставляемые Пп. 5.9 п. 5 решения Совета Управление по
Героям Социалистического депутатов городского округа социальным вопросам

Труда, Героям Труда Красногорск "О земельном
Российской Федерации и налоге на территории
полным кавалерам ордена городского округа Красногорск

Трудовой Славы Московской области" от
26.10.2017 N 277/18

12 Льготы, предоставляемые Пп. 5 .1 О п. 5 решения Совета Управление _по

пенсионерам, получающим депутатов городского округа социальным вопросам
пенсии, назначенные в Красногорск "О земельном

порядке,установленном налоге на территории
пенсионным городского округа Красногорск

законодательством РФ, и Московской области" от
постоянно 26.10.2017 N 277/18

зарегистрированным в
городском округе Красногорск

.

13 Льготы, предоставляемые Пп. 5.11 п. 5 решения Совета Управление по
пенсионерам, не депутатов городского округа социальным вопросам

зарегистрированным на Красногорск "О земельном
территории городского округа налоге на территории

Красногорск Московской городского округа Красногорск
области, доход которых ниже Московской области" от

двукратной величины 26.10.2017 N 277/18
прожиточного минимума,

установленной в Московской
области для пенсионеров

14 Льготы, предоставляемые Пп. 5.12 п. 5 решения Совета У правление по
членам многодетных семей, депутатов городского округа социальным вопросам

имеющие место жительства в Красногорск "О земельном
Московской области, налоге на территории

признанных таковыми в городского округа Красногорск
соответствии с Законом Московской области11 от
Московской области от 26.10.2017 N 277/18

12.01.2006 N 1/2006-03 "О
мерах социальной подцержки
семьи и детей в Московской

области'', если среднедушевой
доход семьи ниже двукратной

величины прожиточного
минимума, установленной в

Московской области на душу
населения

15 Льготы, предоставляемые Пп. 5.13 п. 5 решения Совета У правление по
малоимущим семьям и депутатов городского округа социальным вопросам
малоимущим одиноко Красногорск "О земельном

проживающим гражданам, налоге на территории
среднедушевой доход которых городского округа Красногорск
ниже величины прожиточного Московской области" от
минимума, установленной в 26.10.2017 N 277/18
Московской области на душу

населения